
Zaproszenie na konferencję

PRZYSZŁOŚĆ POLSKIEGO ROLNICTWA – KONIECZNE ZMIANY

5 czerwca 2023 r.

Szanowni Państwo,

Parlamentarny Zespół ds. Środowiska, Energii i Klimatu, pod przewodnictwem posłanki
Małgorzaty Tracz we współpracy z Koalicją Żywa Ziemia zaprasza na konferencję
„Przyszłość polskiego rolnictwa – Konieczne zmiany”, która odbędzie się 5 czerwca 2023
roku w godz. 11.00 – 14.00 w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej (sala nr 111, bud. U).

Podczas konferencji zostaną omówione najważniejsze problemy w polskim rolnictwie i
łańcuchu żywnościowym, które w najbliższych latach mogą doprowadzić do pogłębienia
zagrożeń i wyzwań w produkcji rolnej Polski. Należą do nich przede wszystkim: nowa
Wspólna Polityka Rolna, mechanizmy rynkowe uderzające w zapewnienie dochodów
gospodarstw rolnych, susza i degradacja zasobów naturalnych oraz rozwój intensywnej,
przemysłowej produkcji zwierzęcej uniemożliwiającej zrównoważony rozwój obszarów
wiejskich. W odpowiedzi na problemy zostaną wskazane propozycje rozwiązań, które
przyniosą długotrwałą stabilność i opłacalność działalności rolniczej, przyjaznej dla
środowiska i klimatu, lokalnych społeczności wiejskich oraz gwarantującej bezpieczeństwo
żywnościowe Polski.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w konferencji prosimy o przesłanie potwierdzenia na
adres: magdalena.szachowicz@sejm.gov.pl do dnia 2 czerwca 2023 r.

mailto:magdalena.szachowicz@sejm.gov.pl


PROGRAM KONFERENCJI

11.00 – 11.10 Otwarcie konferencji
Posłanka Małgorzata Tracz, Przewodnicząca Zespołu ds. Środowiska, Energii i
Klimatu, Partia Zieloni

11.10 – 11.20 „Polskie rolnictwo – Problemy, wyzwania, poszukiwanie rozwiązań.
Wprowadzenie”
Justyna Zwolińska, Koordynatorka ds. rzecznictwa Koalicji Żywa Ziemia

11.20 – 11.40 „System produkcji żywności do kapitalnego remontu”’
Prof. dr hab. Tadeusz Pomianek, Prezydent Wyższej Szkoły Informatyki i Zarządzania
w Rzeszowie

11.40 – 12.00 „Polski Plan strategiczny dla WPR 2023-2027 a oczekiwanie na zmiany w rolnictwie
w kontekście wyzwań środowiskowych i rynkowych”
Jerzy Plewa, Team Europe, były Dyrektor Generalny ds. Rolnictwa i Rozwoju
Obszarów Wiejskich w Komisji Europejskiej

12.00 – 12.15 „Problemy w produkcji roślinnej. Oczekiwany kierunek zmian”
Dorota Metera, Forum Rolnictwa Ekologicznego

12.15 – 12.30 „Rolnictwo bez wody? Zmiana podejścia w zarządzaniu wodą dla rolnictwa”
Artur Furdyna, Hydrobiolog, Niezależny ekspert NGO/TPRIIG, Koalicja Ratujmy Rzeki,
Koalicja Żywa Ziemia, Rewilding Oder Delta

12.30 –12.45 „Różnorodność biologiczna w rolnictwie. Niedostrzegana korzyść”
Prof. dr hab. Paulina Kramarz,  Instytut Nauk o Środowisku, Wydział Biologii
Uniwersytet Jagielloński

12.45 – 13.00 Fermy przemysłowe czy polskie rolnictwo?
Marta Moraczewska-Szenfeld, Koalicja Stop Fermom Przemysłowym

13.00 – 14.00 Dyskusja i odpowiedzi na pytania

Koalicja Żywa Ziemia jest porozumieniem 24 organizacji pozarządowych, które stawia sobie
za cel kształtowanie polityki rolnej i żywnościowej w kierunku sprawiedliwej społecznie
i odpowiedzialnej wobec środowiska naturalnego produkcji, dystrybucji i konsumpcji
żywności.

Parlamentarny Zespół ds. Środowiska, Energii i Klimatu powstał z inicjatywy reprezentacji
parlamentarnej Partii Zieloni na początku IX kadencji Sejmu RP.
W pracach zespołu uczestniczą posłanki i posłowie z różnych partii politycznych. Zespół jest
platformą dla organizacji pozarządowych, ekspertów, społeczności lokalnych dla prowadzenia
dyskusji o kwestiach przyrodniczych, klimatycznych, energetycznych i transformacji systemu
żywnościowego.



Mamy nadzieję, że przyjmą Państwo nasze zaproszenie i wspólnie rozpoczniemy publiczną
dyskusję o rolnictwie, żywności i ochronie terenów wiejskich, której tak bardzo brakuje
w Polsce.

Z poważaniem

Justyna Zwolińska Małgorzata Tracz
Koordynatorka ds. rzecznictwa Przewodnicząca Parlamentarnego Zespołu
Koalicji Żywa Ziemia ds. Środowiska, Energii i Klimatu


